
P9_TA(2022)0342

Změna příloh IV a V nařízení (EU) 2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících 
látkách ***I

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 4. října 2022 o návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se mění přílohy IV a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1021 o perzistentních 

organických znečišťujících látkách (COM(2021)0656 – C9-0396/2021 – 2021/0340(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

(2023/C 132/24)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2021)0656),

— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 192 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila 
svůj návrh Parlamentu (C9-0396/2021),

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 8. prosince 2021 (1),

— po konzultaci s Výborem regionů,

— s ohledem na předběžnou dohodu přijatou příslušným výborem podle čl. 74 odst. 4 jednacího řádu a s ohledem na to, 
že se zástupce Rady dopisem ze dne 29. června 2022 zavázal schválit postoj Parlamentu v souladu s čl. 294 odst. 4 
Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

— s ohledem na návrh Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin (A9-0092/2022),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení (2);

2. bere na vědomí prohlášení Komise, které je přílohou tohoto usnesení,

3. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným textem, podstatně jej změní 
nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

4. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i vnitrostátním parlamentům. 

P9_TC1-COD(2021)0340

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 4. října 2022 k přijetí nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2022/…, kterým se mění přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 o perzistentních organických 

znečišťujících látkách

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému znění legislativního 
aktu, nařízení (EU) 2022/2400.) 

14.4.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 132/139

Úterý 4. října 2022

(1) Úř. věst. C 152, 6.4.2022, s. 197.
(2) Tento postoj nahrazuje pozměňovací návrhy přijaté dne 3. května 2022 (Přijaté texty, P9_TA(2022)0130).



PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ

Prohlášení Komise

Prohlášení Komise při příležitosti přijetí nařízení (EU) 2022/2400 (1) o zahrnutí kódu odpadu 17 05 04 „Zemina 
a kamení neuvedené pod položkou 17 05 03“ do části 2 přílohy V nařízení (EU) 2019/1021

Vzhledem k tomu, že je třeba bránit vzniku odpadu, nemělo by zahrnutí kódu „Zemina a kamení neuvedené pod položkou 
17 05 03“ do části 2 přílohy V být chápáno tak, že likvidace zeminy jako odpadu by měla mít přednost před sanací.

Pokud je likvidace nejlepší možností nakládání s odpady z hlediska životního prostředí, vztahují se na výjimečnou odchylku 
od destruktivního zpracování požadavky čl. 7 odst. 4 nařízení (EU) 2019/1021. 

C 132/140 CS Úřední věstník Evropské unie 14.4.2023

Úterý 4. října 2022

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2400 ze dne 23. listopadu 2022, kterým se mění přílohy IV a V nařízení (EU) 
2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících látkách (Úř. věst. L 317, 9.12.2022, s. 24).


	P9_TA(2022)0342
Změna příloh IV a V nařízení (EU) 2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících látkách ***I
Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 4. října 2022 o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění přílohy IV a V nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících látkách (COM(2021)0656 – C9-0396/2021 – 2021/0340(COD))
P9_TC1-COD(2021)0340
Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 4. října 2022 k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/…, kterým se mění přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících látkách
	P9_TC1-COD(2021)0340 Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 4. října 2022 k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/…, kterým se mění přílohy IV a V nařízení (EU) 2019/1021 o perzistentních organických znečišťujících látkách
	PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ


